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Lato 2023  

od 26 czerwca do 31 sierpnia  

„NATURALNIE Z KULTURĄ” czerwiec/lipiec/sierpień 2023 

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą wakacyjnych zajęć, spotkań i wydarzeń 

przygotowaną dla dzieci od 6 r.ż. oraz dla młodzieży 12+ 

W tym roku wakacyjny program dla dzieci i młodzieży nawiązuje do hasła naszego 

Ośrodka – „Naturalnie z kulturą”. Chcielibyśmy, aby od najmłodszych lat uczestnicy 

wydarzeń w MOK-u czerpali naturalną radość ze spędzania czasu wolnego z kulturą. 

Program inspirowany jest przyrodą oraz twórczym wypoczynkiem. Łączymy edukację 

z artystyczną i międzypokoleniową zabawą (bardzo mile widziani są opiekunowie 

oraz starsze rodzeństwo). W klimatyzowanej sali widowiskowej zobaczycie fajne filmy, 

pokazy naukowe i przyrodnicze, spektakle teatralne. Czekają na was rozmaite 

warsztaty artystyczne. To będą 2 miesiące pełne atrakcji, zapraszamy! 

W ofercie znajdują się zajęcia bezpłatne oraz płatne. Liczba miejsc ograniczona.  

OBOWIĄZUJĄ ZAPISY. 

 

Zapisy od 12 czerwca przyjmujemy mailowo: a.parzych-bucka@mokjozefow.pl  

*/obowiązują zapisy: os. indywidualne na warsztaty/gr. zorganizowane do kina i na 

warsztaty/. 

W treści maila prosimy o podanie imienia i nazwiska dziecka 

oraz  konkretnych dat wybranych zajęć, w których dziecko będzie 

uczestniczyło (np. "Kolory lata" - 4 i 11 lipca, "Letnie tworzenie" - 5 i 12 lipca). 
 

UWAGA!  

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, bardzo prosimy o wcześniejsze 

powiadomienie mailowe w przypadku rezygnacji z danych zajęć. Brak zgłoszenia 

będzie równoznaczny z wypisaniem uczestnika z listy wszystkich zajęć. 

 

OFERTA BEZPŁATNA  

Program dofinansowany w ramach zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta 

Józefowa na 2023 rok. 

 

KINO 
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Zapraszamy na projekcje filmowe.  

Przedszkolaki: poniedziałki godz. 10:00–10:45  

Dzieci 6+: CZERWIEC, LIPIEC: poniedziałki, czwartki godz. 11:00–12:30  

W SIERPNIU DODATKOWO: piątki godz. 11:00–12:30  

Młodzież 12+: poniedziałki, czwartki godz. 13:00–15:00  

Miejsce: sala widowiskowa MOK 

SZACHY 

Czwartki godz. 17:30–19:00  

Zapraszamy zarówno osoby początkujące, jak i zaawansowane w grze, na 

popołudniowe zajęcia szachowe przy fontannie na skwerze obok MOK-u.  

Prowadzenie: Tadeusz Popis, instruktor MOK 

Miejsce: scena plenerowa MOK 

 

 

PONIEDZIAŁKI I ŚRODY  

Warsztaty dofinansowane z Programu „Ratujmy zdrowie psychiczne dzieci, młodzieży 

i nas dorosłych - warsztaty, spotkania i działania wspierające rozwój emocjonalny” 

Rozumiem, czuję, reaguję – warsztaty zarządzania emocjami dla dzieci i młodzieży 

(od 3 do 31 lipca) 
Godz. 11:30–12:30 (10–14 lat) 

Godz. 13:00–14:00 (7–9 lat) 

Spotkania, które mają na celu pomóc dzieciom i młodzieży rozpoznawać i nazywać 

swoje emocje. To praktyczne warsztaty jak radzić sobie ze stresem, złością i lękiem 

lub jak i kiedy prosić o pomoc. Stawiamy na edukację przez zabawę, dzięki której 

uczestnicy nauczą się komunikować swoje potrzeby emocjonalne i lepiej rozumieć 

innych. Nasze spotkania to świetna okazja by mentalnie przygotować się na 

wyzwania związane z nowym rokiem szkolnym, ale też poznać innych rówieśników w 

przyjaznej i bezpiecznej atmosferze. Prowadzące to wykwalifikowane psycholożki i 

terapeutki: Agnieszka Dubaniewicz i Małgorzata Woźniak.  

Miejsce: Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka 
 

WTORKI 

 

„Kolory lata” – warsztaty plastyczne 6+ (do 29 sierpnia) 

Godz. 10:00–11:00 
Godz. 11:15–12:15 (WARSZTATY DLA SZKÓŁ) 
Serdecznie zapraszam na kreatywne zajęcia plastyczne, na których wyczarujemy 

przepiękne symbole lata. Motyle, latawce i kwiaty, które zostaną własnoręcznie 

wykonane, przetrwają nawet najmroźniejszą zimę. 
Prowadzenie: Paula Gontarz  

Miejsce: Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka 

 

„Barwy sztuki” – warsztaty manualno-plastyczne 12+ (do 29 sierpnia) 

Godz. 12:30–13:30 Chcesz wykonać ciekawą pracę plastyczną? A może masz 

ochotę przygotować dla kogoś wyjątkowy prezent? Zapraszamy na wspólne, 

kreatywne spędzanie czasu. Razem stworzymy wspaniałe pamiątki. Do zobaczenia! 

Prowadzenie: Paula Gontarz  

Miejsce: Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka 
 

„Haczyk czy pętelka?” – warsztaty szydełkowania 10+ (do 29 sierpnia) 
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Godz. 10:00–12:00 Podczas wakacji nie może zabraknąć nauki najmodniejszego 

rękodzieła. Zapraszamy młodych adeptów sztuki szydełkowania. W miłej atmosferze, 

po kilku spotkaniach sam zrobisz niebanalną czapkę lub maskotkę.  

Prowadzenie: Ewa Walo, instruktorka MOK/Szydełko i Druty 

Miejsce: Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka  

 

ŚRODY  

„Letnie tworzenie” – warsztaty plastyczno-kreatywne 6+ (do 30 sierpnia)  
Godz. 10:00–11:00 Wakacyjna przygoda z rozmaitymi formami plastycznymi czeka na 

każdego chętnego uczestnika zajęć. Wystarczy Twoja pomysłowość i trochę 

cierpliwości a zrobisz na warsztatach swoje „małe dzieło sztuki”. Może to być prezent 

dla kogoś lub piękna pamiątka z wakacji.  

Prowadzenie: Małgorzata Kruk, instruktorka MOK/Manualny mix  

Miejsce: Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka 

 

„Ptasie lato” – warsztaty szycia 8+ (do 9 sierpnia) 

Godz. 10:00–12:00 Dzięcioł, sikorka, kos a może zupełnie inny skrzydlaty mieszkaniec 

józefowskiego lasu zostanie przez Ciebie uszyty podczas wakacyjnych spotkań. Z 

kolorowego filcu i koralików powstanie maskotka, którą uda Ci się samodzielnie 

wykonać.  

Prowadzenie: Agata Kałasa, instruktorka MOK/Uszytki 

Miejsce: Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka                                                                                            

 

„Z natury czerp” – warsztaty plastyczno-kreatywne 12+ (do 30 sierpnia) 
Godz. 11:15–12:15 Zapraszamy na cykl wakacyjnych spotkań wszystkie osoby, które 

lubią prace manualne i czerpią radość z tworzenia estetycznych i oryginalnych 

przedmiotów. Podczas zajęć będziemy wykorzystywać głównie naturalne materiały. 

Prowadzenie: Małgorzata Kruk, instruktorka MOK/Manualny mix  

Miejsce: Dom Nauki i Sztuki/ Willa Frankówka  

 

WARSZTATY ANIMACJI POKLATKOWEJ DLA MŁODZIEŻY 12+ (od 18 do 21 lipca) 

Godz. 10:30–13:00  

Zapisy: e-mail: a.parzych-bucka@mokjozefow.pl. Przy zapisie prosimy podać wiek 

uczestnika.  

Zapraszamy na 4-dniowe warsztaty, podczas których każdy uczestnik będzie mógł 

wykonać własny film – od pomysłu, przez wykonanie postaci i scenografii, 

zaanimowanie i udźwiękowienie.  
• Każdy uczestnik uczy się posługiwania animacją poklatkową 

• Wspaniała pamiątka zachowująca dziecięce marzenia, umiejętności i głos 

• Łączą zajęcia filmowe, fotograficzne, plastyczne, literackie i muzyczne. 

Warsztaty animacji to innowacyjny produkt na rynku, gdyż są multimedialną 

kompilacją różnych zajęć. Z jednej strony są rozwinięciem zajęć plastycznych, 

obejmujących zajęcia z rysunku, kompozycji, malarstwa, rzeźby – w zależności 

od technik realizacji film można tworzyć rysując na kartce, malując, lepiąc 

z plasteliny, wycinając elementy postaci z kartonu. Stworzenie scenariusza oraz 

postaci to już zadanie z dziedziny warsztatów literackich i dramaturgicznych, 

uczestnicy uczą się różnych sposobów narracji, struktury dzieła literackiego, kreacji 

postaci i ich ruchu. Aspektem ściśle teatralnym jest podkładanie głosów postaciom. 

Do udźwiękowienia filmu przydają się również umiejętności gry na różnych 

instrumentach, natomiast przy animowaniu jest bardzo przydatne wyczucie rytmu, 

ale też precyzja, cierpliwość i... umiejętność liczenia, gdyż każdy ruch powinien być 

mailto:a.parzych-bucka@mokjozefow.pl


4 
 

rozpisany na liczbę klatek na sekundę. Niebagatelne znaczenie ma tu też wiedza 

fotograficzna z zakresu obsługi aparatu, ustawiania ekspozycji, możliwości 

manipulowania głębią ostrości, wybierania odpowiednich kadrów i ujęć. 

Przede wszystkim są to jednak warsztaty filmowe, których efektem są krótkie etiudy 

stworzone przez uczestników. Podczas tego procesu poznają podstawowe pojęcia 

filmowe takie jak: scenopis, kadr, montaż, ujęcie, akcja, i funkcje: reżyser, 

scenarzysta, scenograf, animator, operator, dźwiękowiec, montażysta. 

Do ustawienia prostego stanowiska potrzebujemy: stabilnego stołu, punktowego, 

równomiernego oświetlenia, aparatu cyfrowego na stabilnym, ciężkim statywie. 

Wykonane zdjęcia wprowadzamy do komputera, w którym za pomocą 

odpowiedniego programu montujemy film. Pozostaje nam tylko nagranie dźwięku, 

wykonanie napisów i – film gotowy!  

 

Prowadzenie: Marta i Cezary Skroccy – Hurra! Studio 

Marta i Cezary Skroccy prowadzą warsztaty animacji poklatkowej od 2005 r., od 2010 

pod szyldem Hurra! Studio, m.in.: w Nowym Targu, Rabce, Krakowie, Zakopanem. 

Filmy zrealizowane pod ich opieką są z powodzeniem pokazywane na licznych 

festiwalach filmowych oraz honorowane nagrodami. Współpracują z wieloma 

ośrodkami kultury, m.in.: z Fundacją Promocji Kultury Artystycznej, Filmowej 

i Audiowizualnej Etiuda&Anima, ARTzoną, Centrum Kultury im. Norwida w Krakowie, 

Miejskim Centrum Kultury w Nowym Targu. 

Miejsce: Klub Port, placówka MOK Józefów 

 

PIĄTKI NATURALNIE Z KULTURĄ 

Uwaga!!! Z przyczyn niezależnych od organizatora, pokaz naukowy zaprezentowany 

będzie 29 czerwca o godz. 11:00, w Sali widowiskowej.  

30.06.2023 (PIĄTEK) godz. 11:00 „Świat widziany w UV” – pokaz naukowy  

Zapraszamy na pokaz, który zabierze nas w tajemniczy świat światła 

ultrafioletowego, wyjaśni na czym polega niesamowite zjawisko bioluminiscencji oraz 

co z tym wszystkim wspólnego ma kasztanowiec. Pokaz adresowany zarówno do 

młodszej, jak i nieco starszej publiczności, choć niejeden dorosły będzie miał okazję 

dowiedzieć się czegoś nowego.  

Prowadzenie: Mateusz Gotowiec wARTsztat 

Miejsce: sala widowiskowa MOK 

 

07.07.2023 (PIĄTEK) godz. 11:00 „Roślinożercy” – spotkanie z przyrodnikiem  

Większość z nas utożsamia roślinożerców z krowami i choć to zdecydowanie 

najliczniejszy ssak na Ziemi, to w przyrodzie znajdziemy szereg innych, roślinożernych 

zwierząt. Wystarczy rozejrzeć się wokół: sarny, jelenie, bobry, motyle, korniki drukarze 

czy makolągwy, niewielkie ptaki towarzyszące wiejskiej i podmiejskiej zabudowie. Co 

w ogóle znaczy być roślinożercą? Czy rośliny się bronią przed zjedzeniem? A jeśli tak, 

to w jaki sposób przełamać obronę? Jak sobie poradzić ze strawieniem ścian 

komórkowych? A może zamiast jeść liście, lepiej zjeść pyłek z kwiatów, albo owoce? 

Wreszcie, jak uniknąć ataku drapieżnika lub jak go odeprzeć? Na te i wiele innych 

pytań, odpowie przyrodnik z Kultura i Natura – Konrad Malec. 

Miejsce: sala widowiskowa MOK 
 

14.07.2023 (PIĄTEK) godz. 11:00 spektakl Teatru Promyk „Bajka o szczęściu”  

Głównym bohaterem inscenizacji jest ubogi staruszek mieszkający razem z 

gromadką zwierzątek: myszką, kogucikiem i świnką. Wspólnie wiodą ubogie, ale 
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pełne ciepła i radości życie. Zmienia się ono jednak wraz z pojawieniem się 

handlarza. Za jego namową staruszek sprzedaje swoje zwierzaki w zamian za różne 

przedmioty. Jednak samotność, tęsknota i poczucie winy nie pozwalają mu 

spokojnie żyć. Wyrusza w świat by odnaleźć swoich przyjaciół. Po różnych 

perypetiach, dzięki napotkanym życzliwym postaciom w końcu udaje się staruszkowi 

odszukać i odzyskać zwierzątka.  

To niezwykle mądra i pouczająca opowieść o poszukiwaniu tego, co najcenniejsze w 

życiu, o przyjaźni, miłości, o dążeniu do szczęścia. We współczesnym, 

stechnicyzowanym i skomercjalizowanym świecie często zapominamy o tym, że to 

nie dobra materialne mają dla nas prawdziwą wartość. Spektakl „Bajka o szczęściu” 

nie tylko nam o tym przypomina, ale przede wszystkim uświadamia to najmłodszym 

widzom.  

Warto także podkreślić, że zastosowana forma przedstawienia, pojawianie się 

postaci zarówno w planie aktorskim jak i lalkowym, wzruszający tekst oraz nastrojowa 

muzyka czynią, że pomiędzy bohaterami przedstawienia i widzami wytwarza się 

niezwykła, bliska więź. Sprawia ona, że prawdziwymi bohaterami spektaklu stają się 

nie tylko postaci sceniczne, ale wszyscy jego uczestnicy. 

Scenariusz: Izabela Degórska 

Reżyseria: Grzegorz Ociepka  

Scenografia, kostiumy, lalki: Grzegorz Fijałkowski  

Muzyka: Robert Stul  

Aktorzy: Iwona Fijałkowska i Grzegorz Ociepka  

Miejsce: sala widowiskowa MOK 

21.07.2023 (PIĄTEK) godz. 11:00 spektakl teatralny Teatru Promyk „O chciwym królu”  

Spektakl jest własną adaptacją znanego mitu o królu Midasie.  
Główne postacie to pazerny Król, jego sługa Maciej oraz pracowita, acz uboga 

wieśniaczka. Postaci lalkowe to magiczny Złotaszek i kot Leonidas. Fabuła rozgrywa 

się w trzech odsłonach. Jest bliska pierwowzorowi. Opowiada o potężnym i bogatym 

królu, któremu jednak zawsze było mało wszystkiego. Zapragnął, aby to, czego 

dotknie zamieniało się w złoto. Moc tę dostaje od bardzo tajemniczej, magicznej 

postaci Złotaszka. Staje się najszczęśliwszym z ludzi, ale do czasu. Wkrótce okazuje się, 

że także jedzenie, którego dotyka staje się złotem. W obliczu groźby śmierci głodowej 

rozpoczyna się przemiana w jego podejściu do rzeczywistości. Czy jednak do końca? 

Na to pytanie odpowiada scena finałowa.  
Spektakl obfituje w ciekawe efekty wizualne, kilkakrotne zamiany w złoto, chwilami 

na granicy magii i iluzji.  

Reżyseria: Piotr Warszawski  

Scenografia i kostiumy: Grażyna Ehrlich 

Muzyka: Waldemar Stan  

Miejsce: sala widowiskowa MOK 

 

28.07.2023 (PIĄTEK) godz. 11:00 „Mało słone – opowieść o najmniej słonym morzu 

świata” – spotkanie przyrodnicze 
Bałtyk jest najmłodszym i najmniej słonym morzem świata. To istotnie wpływa na jego 

różnorodność przyrodniczą, znacznie niższą niż w sąsiednim Morzu Północnym. Czy to 

znaczy, że w naszym morzu nie ma nic interesującego? Wręcz przeciwnie, żyjące tu 

organizmy rosną mniejsze niż w pełnosłonych akwenach, ale dają sobie radę. W 

ciągu zaledwie czterech tysięcy lat wykształciły się nowe formy życia – podgatunki, 

a nawet nowe gatunki, przystosowane do życia w niezbyt słonym morzu. Znajdziemy 

tu rozgwiazdy i krewetki, gąbki i osłonice – niewielkie osiadłe strunowce, a więc 

naszych krewnych, a nawet ryby, u których to samce pływają w ciąży! Na spotkanie 
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z bałtycką przyrodą zaprasza Konrad Malec z Kultura i Natura. 

Miejsce: sala widowiskowa MOK 
 

ZAJĘCIA ODPŁATNE  

 

LETNIE WARSZTATY UKULELE 12+ (od 3 lipca do 11 lipca) 

Poniedziałki, wtorki godz.10:00-12:00 

Warunkiem udziału w kursie jest posiadanie własnego instrumentu. Instruktor oferuje 

pomoc i możliwość zakupu instrumentu w promocyjnych cenach dla uczestników 

warsztatów. Osoby kontynuujące zeszłoroczny kurs prosimy o zaznaczenie tego przy 

zapisie, dla nich przygotowany będzie specjalny program.  

Ukulele jest świetnym instrumentem do rozpoczęcia podróży muzycznej. Jest 

zabawny, niedrogi, przenośny i zaskakująco wszechstronny. Możesz nauczyć się grać 

na ukulele, nawet jeśli nigdy w życiu nie grałeś na żadnym instrumencie. Na 

warsztatach nauczysz się: akordów, schematów bicia, znanych piosenek, m.in.: „I 

feel good”, „Don't worry be happy”, „Pink Panther” oraz wielu innych przebojów, a 

także poprawnego trzymania instrumentu, tajników własnych kompozycji, 

aranżowania piosenek z włączeniem śpiewania. Warsztaty ukulele będą 

prowadzone w grupach 8-10 osobowych. Dodatkowo, udział w zajęciach stwarza 

możliwość pokazania efektów kształcenia muzycznego na koncercie finałowym 

warsztatów.  

Prowadzenie: Dariusz Świtalski – absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej oraz 

Międzywydziałowego Studium Pedagogicznego Akademii Muzycznej w Katowicach. 

Obecnie aktywny muzyk koncertujący w Polsce i za granicą. Tworzy i współpracuje z 

zespołami, m.in.: Imagination Quartet, Vox Singers, Braian Hanlon, Swing Thing, Half 

Time Trio. 

Opłata za 8-godzinny kurs: 500 zł. Warunkiem udziału w kursie jest posiadanie 

własnego instrumentu. Przy zapisie informujemy o polecanym przez instruktora 

instrumencie. W przypadku nie zebrania się grupy (minimum 6 osób), kurs nie 

odbędzie się.  

Miejsce: Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka.                                                                                            

 
 

 

 

 

 
 

 

 


